

Hersteller /  
Vertriebsges. TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG

Marke TIFA Quality  
Artikelnr: 512650



## Schoko-Kokoskuchen



### Verkehrsbezeichnung

Tiefgefrorener rechteckiger Blechkuchen mit einem Schoko- Rührteig, mit Kokos(9,5%)füllung (36,5%), überzogen mit Gelee und Kokosraspeln (1,5%), gebrauchsfertig. Teig (59,0%) Füllung (36,5%): mit Kokosnuss Dekoration (3,0%): mit Glasur Dekoration (1,5%): mit Kokosraspeln

### Zutaten

Zucker; Wasser; pflanzliche Öle; Kokos; Ei; Mehl: Weizen; Stärke; pflanzliche Fette; modifizierte Stärke; Kakao (1,5%); Eipulver; Glukosesirup; Molkenerzeugnis; Backtriebmittel: natriumhydrogencarbonate, Mononatriumcitrat; Sahnepulver; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Magermilchpulver; Salz; Aroma; Dextrose; Glukose-Fruktosesirup; Geliermittel: Alginsäure; Säureregulator: Citronensäure; Pflanzenextrakte.

Enthält Erzeugnisse hergestellt aus : Gluten, Eier, Milch.  
Hergestellt in einem Betrieb in dem Schalenfrüchte und Soja verarbeitet werden.

<b>Zusatzstoffe</b>	Backtriebmittel (Mononatriumcitrat E331, Natriumhydrogencarbonat E500), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472e, Mono- und Diglyceride der Speisefettsäuren, verestert mit Milchsäure E472b, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471), Geliermittel (Alginsäure E400), Säureregulator (Citronensäure E330)
---------------------	--

<b>Kenntlichmachung bei loser Abgabe</b>	kenntlichmachungsfrei
--	-----------------------

<b>Kostformen</b>	ovo-lacto-vegetabil; alkoholfrei; glutenhaltig
-------------------	--

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

<b>Energie</b>	421 kcal	26% **
<b>Energie</b>	1.755 kJ	
<b>Fett</b>	27,5 g	49% **
- davon gesättigte Fettsäuren	9,9 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
<b>Kohlenhydrate</b>	37,8 g	18% **
- davon Zucker	26 g	36% **
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
<b>Ballaststoffe</b>	2,7 g	14% **
<b>Eiweiß</b>	4,3 g	11% **
<b>Salz</b>	k.A.	
<b>Natrium</b>	0,2 g	9% **

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

\*\*\*) Prozent der empfohlenen Tagesdosis

<b>Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)</b>	
<b>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja
<b>Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja
<b>Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich
<b>Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich
<b>Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose</b>	ja
<b>Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich
<b>Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben</b>	nein
<b>Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein

<b>Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß ALBA Liste, Fassung: 2011</b>		
<b>Weizen</b>		ja
<b>Roggen</b>	nein	
<b>Gerste</b>	nein	
<b>Hafer</b>	nein	
<b>Dinkel</b>	nein	
<b>Kamut</b>	nein	
<b>Gluten</b>		ja
<b>Krebstiere</b>	nein	
<b>Ei</b>		ja
<b>Fisch</b>	nein	
<b>Erdnüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Soja</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Milch</b>		ja
<b>Mandeln</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Haselnüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Walnüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Kaschunüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Pekannüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Paranüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Pistazien</b>	nein	
<b>Makademianüsse / Queenslandnüsse</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Nüsse (Schalenfrüchte)</b>	nein; Kreuzkontamination möglich	
<b>Sellerie</b>	nein	
<b>Senf</b>	nein	
<b>Sesamsamen</b>	nein	
<b>Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO<sub>2</sub></b>	nein	
<b>Lupine</b>	nein	
<b>Weichtiere</b>	nein	
<b>Laktose</b>		ja
<b>Kakao</b>		ja
<b>Glutamat (E620 - E625)</b>	nein	
<b>Hühnerfleisch</b>	nein	
<b>Koriander</b>	nein	
<b>Mais</b>	nein	
<b>Hülsenfrüchte</b>	nein	
<b>Rindfleisch</b>	nein	
<b>Schweinefleisch</b>	nein	
<b>Karotte</b>	nein	
<b>Erdnussöl**</b>	nein	
<b>Nussöl**</b>	nein	
<b>Sesamöl**</b>	nein	
<b>Sojalecithin**</b>	nein	

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. \*\*) optionale bzw. veraltete Zutaten

<b>Informationen</b>	
<b>Zubereitung</b>	
Zuerst die Produkte aus der Verpackung nehmen. Lassen Sie die Produkte 9 Stunden im Kühlschrank auftauen. Nach dem Auftauen, gekühlt lagern (max 7°C) und innerhalb von 72 Std verzehren. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.	
<b>besondere Merkmale</b>	
Ohne deklarierungspflichtige Zusatzstoffe	
<b>Lagerhinweise</b>	
Lagertemperatur: max -18 °C	
<b>GVO-Erklärung</b>	
Wir sichern zu, dass die von uns gelieferten Produkte gem. der Verordnung 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und gem. der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln keine gentechnisch veränderten Organismen / Rohstoffe enthalten, aus solchen Organismen / Rohstoffen nicht bestehen und bei Ihrer Herstellung solche Organismen / Rohstoffe auch nicht eingesetzt werden.	
<b>Allgemeine Angaben</b>	
<b>PRINS Produktgruppe</b>	Back-, Feinbackwaren, Konditoreierzeugnisse TK
<b>PRINS Produktuntergruppe</b>	Torten, Kuchen
<b>Hersteller Produktgruppe</b>	TK-Kuchen
<b>Hersteller Produktuntergruppe</b>	
<b>Produktkategorie</b>	
<b>Lagerkategorie</b>	Tiefkühlprodukt
<b>Bezugsquelle</b>	
<b>Restlaufzeit</b>	90 Tage
<b>Mindesthaltbarkeit</b>	18 Monate ab Produktion
<b>Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit</b>	
<b>EP/ Verbrauchseinheit Typ</b>	Tray
<b>EP GTIN Nr.</b>	5413476948618
<b>EP Anzahl Stück in VKE</b>	3 Stück in VKE
<b>EP Brutto Gewicht / Inhalt</b>	
<b>EP Netto Gewicht / Inhalt</b>	2.500 g
<b>EP Abtropfgewicht/Füllmenge</b>	
<b>EP Gewicht Verpackung in g</b>	
<b>EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)</b>	
<b>Verkaufseinheit(VKE)</b>	
<b>VKE Typ</b>	Karton
<b>VKE Info</b>	
<b>VKE GTIN</b>	5413476948564
<b>VKE Brutto Gewicht / Inhalt</b>	8.208 g
<b>VKE Netto Gewicht / Inhalt</b>	7.500 g
<b>VKE Abtropfgewicht/Füllmenge</b>	
<b>VKE Gewicht Verpackung in g</b>	
<b>VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)</b>	401x271x182
<b>VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)</b>	0

Paletteninfo	
Typ	EURO
Handling	Mehrweg
Anzahl VKE pro Palette	81
Anzahl VKE pro Lage	9
Anzahl Lagen pro Palette	9
Abmessungen in mm (L x B x H)	1200x800x1783
Gesamtgewicht in kg	688
Herstellerinfo	
Anschrift	TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG Hagenauer Str. 59 65203 Wiesbaden Germany
eMail	<a href="mailto:uschiedt@tifa.de">uschiedt@tifa.de</a>
Telefon	0611 / 69078 - 20
Fax	0611 / 69078 - 78
Internet	<a href="http://www.tifa.de">www.tifa.de</a>
Shop- / Bestellsystem	

Stand lt. Herstellerangabe:  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **15.05.2013**

